18/01/2024, 13:20 SEI/MPPI - 0651469 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=755208&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 107/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa
– PGEA/SEI nº 19.21.0017.0000442/2024-19,

RESOLVE

DESIGNAR o Corregedor-Geral do MPPI, FERNANDO MELO FERRO GOMES e o Promotor-
Corregedor Auxiliar, JOÃO PAULO SANTIAGO SALES, acompanhados do servidor Luiz Gonzaga
Bona, na função de motorista, para realização de correições ordinárias nas Promotorias de Justiça de
Guadalupe-PI, Jerumenha-PI e Itaueira-PI, nos dias 23 e 24 de janeiro do corrente ano, com saída de
Teresina no dia 22 de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de janeiro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 18/01/2024, às 13:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0651469 e o
código CRC E3D81D81.